Proc. Leg. nº 2230/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTÓGRAFO Nº 102/2022
AO PROJETO DE LEI Nº 89/2022

Institui o Cadastro Municipal para Adoção de Animais e
dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Lei Orgânica

do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e

promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Cadastro Municipal para Adoção de

Animais, com o objetivo de conectar interessados em adotar animais domésticos,

organizações da sociedade civil e poder público.

Art. 2º O Cadastro Municipal para Adoção de Animais

possibilitará aos interessados em adotar animais domésticos a inserção de dados

pessoais, meios de contato e características dos animais que pretende adotar, como

espécie, porte, sexo, entre outras informações.

Art. 3º O Cadastro Municipal para Adoção de Animais

possibilitará às organizações da sociedade civil e poder público, a inserção de dados

da entidade, meios de contato e divulgação dos animais disponíveis para adoção,

informando características como espécie, porte, sexo, entre outras informações.

Art. 4º O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no que

couber.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 28 de junho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Presidente

Proc. Leg. nº 2230/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Simone Aparecida Bellini Marcatto
1ª Secretária “ad hoc”

André Leal Amaral
2º Secretário “ad hoc”

Projeto de Lei de iniciativa da vereadora Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva,
com emenda nº 1.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8H19VBGTS453UXV
		2022-06-29T16:33:59-0300

		2022-06-29T16:33:59-0300

		2022-06-30T16:23:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-30T16:23:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-30T16:54:08-0300

		2022-06-30T16:54:08-0300